'Pre[eilnra Municipal de 'fmbmíba
CNPJ; 65.712.648/0001 -36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos. 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

DECRETO N.2 2.020 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.

" DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRtDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR".

Artigo 12

Artigo 2!!

Artigo 32

Artigo 42

Rogério Cleber Peres - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, Decreta:-

Fica incluído no Plano Plurianual do M unicípio para o período de 2018 à 2021- Lei M unicipal n.2 1084 de 23 de agosto de 2017, na

Lei de Diretrizes Orçamentárias Municipal - LDO para o exercício de 2018 - Lei Municipal n.º 1088 de 21 de setembro de 2017 e na
Lei Orçamentária Anual - LOA, que estima a receita e fixa as despesas para o exercício de 2018 - Lei Municipal n.2 1095 de 24 de
novembro de 2017, a atividade e programa abaixo relacionado, no valor de R$ 1.025,00 (Hum mil e vinte cinco reais).

01
01 02
010204

04
04123
04123 0005
04 123 0005 2009 0000

027 3.1.90.16.00
Total Orçamentário
Saldo Atual
Valor Suplementado
Total Disponível

01
0108
010804

12
12 361
12 3610012
12 361 0012 2034 0000

134 3.1.90.16.00
Total Orçamentário
Saldo Atual
Valor Suplementado
Total Disponível

Prefeitura M unicipal de Embaúba
Executivo

Finanças
Administração
Administração Financeira
Administ ração e Planejamento
Manutenção do Setor de Finanças
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
R$ 10.000,00 (dez mil reais)
R$ 1.123,04 (hum mil cento e vinte e três reais e quatro centavos)
R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)
R$ 1.973,04 (hum mil novecentos e setenta e três reais e quatro centavos)

Prefeitura M unicipal de Embaúba
Educação
Ensino Fundamental
Educação
Ensino Fundamental
Manutenção do Sistema Municipal de Educação
Manutenção do Setor
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
R$ 3.545,46 (três mil quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos)
R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
R$ 3.720,46 (três mil setecentos e vinte reais e quarenta e seis centavos)

Servirá de recursos para cobertura das despesas mencionada nesta Lei, a anulação parcial nos termo do artigo 43 inciso Ili da Lei
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964 e Lei Municipal nº 1098 de 24 de novembro de 2017.

02
0102
010204

04
04123
04 123 0005
04 123 0005 1003 0000

024 4.4.90.52.00
Total Orçamentário
Saldo Disponível
Valor Anulado
Total Disponível

Prefeitura Municipal de Embaúba
Executivo
Finanças
Administração
Administração Financeira
Administração e Planejamento
Aquisição de Equipamentos
Equipamentos e Material Permanente
R$ 12.000,00 (doze mil reais)
R$ 12.000,00 (doze mil reais)
R$ 1.025,00 (hum mil e vinte e cinco reais)
R$ 10.975,00 (dez mil novecentos e set ent a e cinco reais)

As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas

no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Este Decreto entrará em vigor na data de s ua publicação, revogados as disposições em contrá rio.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal Ele:E~~btl~ m 25 de setembro de 2018.

Arquivado na Secretaria e afixada no mural da Prefeitura M pai de Embaúba/SP e encaminhada ao Cartório de Registros de
Embaúba/SP, 25 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Baixa SAO DOMINGOS, 26
6571264810001-36 Exercício: 201 8

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 25/09/2018

Entid CLoc Func/Prog Catgo Especificação

Ficha F R C.A. Descrição C A.

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
1 / PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA /
01 ./ PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA /
01 02 / EXECUTIVO ./
010204./ FINANÇAS /

04 / Administração /
04 123 I Administração Financeira-"
04 123 0005 / Administração e Planejamento·/ /
04 123 0005 2009 0000 / Manutenção do Setor de Finanças

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

Alter(+)

Página 1

Alter(-) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

027 3.1.90.16.oo'ÓUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL"' 10.000.00 º·ºº 0,00 10.000,00
O 01 00 11 0.000 GERAL 8.876,96 1.123.04

- --- -- ---- ---------- - -- - -- ---- -- --- ------- ---- ----------~8~ - ------------------ --- -- ---~~~~~
TOTAL ORÇAMENTARIO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

TOTAL GERAL

8.876,96 1.123.04

º·ºº
10 000,00

8 876,96

o 00

º·ºº º·ºº

1 123,04

10 ººº·ºº
1 123,04

1 123.04

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Baixa SÃO DOMINGOS 26
65712648/0001-36 Exerc1c10 2018

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 25/09/2018

Ent1d. CLoc Func/Prog Catgo Especificação

F~a F.R. CA Dn~~oC.A

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
01 ·' PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
01 08 - EDUCAÇÃO /
010804 .-- ENSINO FUNDAMENTAL .,....

12 "" Educação "
12 361 "' Ensino Fundamental '
12 361 0012 / Manutenção do Sistema Municipal de Educação ,,,.
12 361 0012 2034 0000 ·' Manutenção do Setor ,,.

Dotac Inicial

Empenhado

Saldo Reserva

134 3 1 90 16 oo~OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL / 20 000,00
16 454.54 O 01 00 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

Alter (+)

º·ºº

Página 1

Alter (· ) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

º·ºº 20 000 00
3 545 46

º·ºº 3 545 46 ---------- --- ----- -- ------------ ---- ------------------- --------- ------------------ -- ------ -
TOTAL ORÇAMENTARIO 20 000.00 0 ,00 0.00 20 000,00

TOTAL GERAL

16 454,54

º·ºº
20 000,00

16 454.54

º·ºº

º·ºº º·ºº

3 545,46

3 545.46

20 ººº·ºº
3 545.46

3 545.46

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Baixa SÃO DOMINGOS, 26
65712648/0001 -36 Exercic10 2018

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 25/09/2018

Ent1d CLoc Func/Prog Catgo Especificação

Ficha F R CA Descrição C A

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
01 " PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA '
01 02 / EXECUTIVO ...-
010204 ...- FINANÇAS '

04 ./ Adminlstraçao •
04 123,. Administração Financeira ...-
04 1 23 0005 - Administração e Plane1amento -'
04 123 0005 1003 OO~.- Aqu1s1çao de Equipamentos

024 4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ./
O 01 00 110 000 GERAL

Dotac Inicial

Empenhado
Saldo Reserva

12 000,00

º·ºº

Alter (+)

0,00

Página 1

Alter (-) Dotação

Saldo

Saldo Com Reserva

0.00 12 ººº·ºº
12 ººº·ºº º·ºº 12 000,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - · - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4

TOTAL ORÇAMENTARIO

lOTAL GERAL

12 000 00

o 00

º·ºº
12 000,00

º·ºº o 00

jO
~

º·ºº º·ºº

o 00 º·ºº

12 000,00

12.000.00

12 ººº·ºº

12 ººº·ºº
12 000,00

12 000 00